

## **Protokół nr 254/VI/2023**

### **Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 26 października 2023 r. w godz. od 11<sup>00</sup> do 13<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu.

#### **I SPRAWY ORGANIZACYJNE**

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzyła i prowadziła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Wicestarosta przedstawiła porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag (porządek obrad -zał. nr 2).
3. Protokół nr 253/VI/2023 z dnia 19 października 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (4 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

**1. Podjęcie uchwały w/s ustalenia wysokości ceny wywoławczej w II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Piaseczno, gmina Banie do właścicieli działek sąsiednich (druk nr 1/254).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego – Anna Nikitińska.*

*W tym momencie posiedzenie opuścił Członek Zarządu – Jerzy Miler.*

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ceny wywoławczej w II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Piaseczno, gmina Banie do właścicieli działek sąsiednich.**

**Wicestarosta Ewa Dudar:** Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ceny wywoławczej w II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Piaseczno, gmina Banie do właścicieli działek sąsiednich w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 3 osoby,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 895/2023 w sprawie ustalenia wysokości ceny wywoławczej w II przetargu ustnym ograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Piaseczno, gmina Banie do właścicieli działek sąsiednich.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GN”.**

**2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcianko Zdrój (druk nr 2/254).**

**Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcianko Zdrój.**

**Wicestarosta Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcianko Zdrój w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 3 osoby,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej w obrębie Góralice, gmina Trzcianko Zdrój.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GN”.**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Członek Zarządu – Jerzy Miler oraz Starosta Gryfiński – Wojciech Konarski, który poprowadził dalsze obrady Zarządu Powiatu.*

**3. Wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego dot. sposobu głosowania nad projektem uchwały na Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników "Szpitala Powiatowego w Gryfinie" Sp. z o.o. (druk nr 3/254).**

**Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego, Zarząd jednogłośnie wstrzymał się z podjęciem decyzji w sprawie wskazania sposobu głosowania nad projektem uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie sp. z o.o. dotyczącego wyrażenia zgody na wykreślenie z rejestru Wojewody Zachodniopomorskiego oddziału ginekologiczno-położniczego i oddziału noworodkowego, do czasu otrzymania zgody Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na zmianę działalności w obrębie infrastruktury powstałej przy realizacji projektu dot. rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie. W przypadku otrzymania ww. zgody, do czasu posiedzenie Zgromadzenia Wspólników, które zostało zaplanowane na dzień**

30.10.2023 r. Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę dla swojego przedstawiciela, aby głosował za przyjęciem projektu uchwały w tej sprawie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GN”.

- 4. Wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego dot. rozpatrzenia wniosku Prezesa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. w sprawie sfinansowania zadania pn.: "Odłączenie starego agregatu prądowórczego i przetransportowanie do Trzcińska-Zdroju oraz podłączenie nowego agregatu prądowórczego zasilającego Szpital Powiatowy w Gryfinie." (druk nr 4/254).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego, w związku z wnioskiem Prezesa Szpitala Powiatowego w Gryfinie w sprawie sfinansowania kosztów przełączenia starej części Szpitala do zasilenia z agregatu prądowórczego z nowej części oraz przekazanie go do Stowarzyszenia „DOM z Sercem” w Trzcińsku-Zdroju, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na odłączenie starego agregatu prądowórczego, przetransportowanie go do w/w Stowarzyszenia oraz podłączenie nowego agregatu prądowórczego zasilającego Szpital Powiatowy w Gryfinie po stworzeniu odpowiedniego porozumienia między Domem Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju, a Powiatem Gryfińskim.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GN”, „FK” i „ZK”.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego – Anna Nikitińska.*

- 5. Wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji w/s wyrażenia zgody na sposób zagospodarowania składników majątku, użytkowanych przez Starostwo Powiatowe w Gryfinie (druk nr 5/254).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji - Agnieszka Turek.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, w związku z przeprowadzeniem oceny składników majątku użytkowanych dotychczas w Starostwie Powiatowym w Gryfinie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na likwidację składników majątku wymienionych w protokole nr 4/2023 z dnia 23.10.2023 r. oraz przekazanie składników majątku wymienionych w protokole nr 5/2023 z dnia 23.10.2023 r. do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR”.

**6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w/s likwidacji zbędnych/zużytych składników majątku ruchomego jednostki (druk nr 6/254).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, po zapoznaniu się z protokołem z przeprowadzonej oceny składników majątku ruchomego oraz pozytywną opinią Naczelnika Wydziału Organizacji i Informacji, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego znajdującego się na terenie jednostki.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OR” i Dyrektorowi jednostki.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji - Agnieszka Turek.*

**7. Informacja Zastępcy Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dot. raportu z wykonania "Programu ochrony środowiska dla Gminy Gryfino za lata 2020-2021 z perspektywą na lata 2024-2027" (druk nr 7/254).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - Patrycja Gągorek-Iwasyszyn.*

W związku z informacją Zastępcy Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Zarząd zapoznał się z raportem z wykonania "Programu ochrony środowiska dla Gminy Gryfino za lata 2020-2021 z perspektywą na lata 2024-2027" oraz poprosił o uszczegółowienie Tabeli nr 5. „Podstawowe dane techniczne dotyczące sieci gazowej na terenie gminy”, dot. długości sieci gazowej oraz czynnych przyłączy do budynków.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „OŚ”.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - Patrycja Gągorek-Iwasyszyn.*

**8. Podjęcie uchwały w/s udzielenia upoważnienia pracownikom Starostwa Powiatowego w Gryfinie do złożenia wniosków o bony na sprzęt informatyczny dla nauczycieli (druk nr 8/254).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom Starostwa Powiatowego w Gryfinie do złożenia wniosków o bony dla nauczycieli (z przeznaczeniem na sprzęt informatyczny).**

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom Starostwa Powiatowego w Gryfinie do złożenia wniosków o bony dla nauczycieli w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 896/2023 w sprawie udzielenia upoważnienia pracownikom Starostwa Powiatowego w Gryfinie do złożenia wniosków o bony dla nauczycieli (z przeznaczeniem na sprzęt informatyczny).**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.**

**9. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. informacji o stanie zadań oświatowych Powiatu Gryfińskiego za rok szkolny 2022/2023 (druk nr 9/254).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Zarząd omówił i przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gryfińskiego za rok szkolny 2022/2023, do której wprowadzono poprawki (informacja będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji Rady Powiatu).

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.**

*W tym momencie posiedzenie opuścił Członek Zarządu – Jerzy Zgoda.*

**10. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. współorganizacji wydarzenia pn. "Spotkanie Świąteczne - Kolędowanie" organizowanego przez Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną w Gryfinie (druk nr 10/254).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w związku z wnioskiem Przewodniczącej Zarządu Koła PSONI w Gryfinie o wsparcie finansowe wydarzenia pn. „Spotkanie Świąteczne – Kolędowanie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na współorganizację wydarzenia i dofinansowanie cateringu w wysokości 1000 zł.

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i „FK”.**

**11. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. Współorganizacja obchodów "Dnia Seniora"**

**organizowanego przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów działających przy Centrum Kultury w Chojnie (druk nr 11/254).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, w związku z wnioskiem Przewodniczącego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów działającego przy Centrum Kultury w Chojnie

o dofinansowanie obchodów „Dnia Seniora”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na współorganizację obchodów i dofinansowanie cateringu w wysokości 1 200,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i „FK”.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

**12. Wniosek Geodety Powiatowego w/s zmiany w planie dochodów Powiatu Gryfińskiego i planie wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2039 w związku z realizacją projektu "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego" (druk nr 12/254).**

Na wniosek Geodety Powiatowego, w związku z realizacją projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zmniejszenie dochodów Powiatu w kwocie 61 978,36 zł, zmniejszenie wydatków Starostwa w kwocie 94 162,32 zł oraz zwiększenie w kwocie 32 183,96 zł, w celu dostosowania planu do nowego montażu finansowego oraz klasyfikacji budżetowej zgodnej z umową wykonawczą zawieraną z Województwem Zachodniopomorskim w sprawie udzielenia dotacji w formie pomocy finansowej.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GP” i „FK”.

**13. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w/s zwiększenia planu wydatków budżetowych 2023 r. (druk nr 13/254).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, w związku z przeprowadzoną weryfikacją wykonania planu od początku roku do połowy października tego roku, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie wydatków o kwotę 702 800,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń przeznaczonych do wypłaty w listopadzie 2023 roku.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” oraz Dyrektorowi jednostki.

**14. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie w/s zwiększenia planu wydatków budżetowych 2023 r. (druk nr 14/254).**

Na wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie, w związku z przeprowadzoną weryfikacją wykonania planu od początku roku do połowy października tego roku, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie wydatków o kwotę 170 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń przeznaczonych do wypłaty w listopadzie 2023 roku.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” oraz Dyrektorowi jednostki.

**15. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w/s wyrażenia zgody na dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków jednostki na 2023 rok zarządzeniem dyrektora (druk nr 15/254).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, w związku z dokonaną analizą planu finansowego jednostki oraz wykonanych i planowanych do zrealizowania do końca listopada 2023 r. wydatków na wynagrodzenia, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie zarządzeniem Dyrektora zmian w kwocie 160 000,00 zł w planie finansowym wydatków jednostki.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” oraz Dyrektorowi jednostki.

**16. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w/s zwiększenia środków w planie finansowym na 2023 rok. (druk nr 16/254).**

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie, w związku z przeprowadzoną weryfikacją wykonania planu od początku roku do połowy października tego roku, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie wydatków o kwotę 441 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń przeznaczonych do wypłaty w listopadzie 2023 roku.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” oraz Dyrektorowi jednostki.

**17. Wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie w/s zwiększenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków budżetowych CPOW w Chojnie i POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju na 2023 rok (druk nr 17/254).**

Na wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, w związku z finansowaniem pobytu dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków CPOW w Chojnie oraz POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju w kwocie 31 438,45 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” oraz Dyrektorowi jednostki.

**18. Wniosek Skarbnik Powiatu dot. informacji o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w ustawie o finansach publicznych za okres od początku roku do dnia 30.09.2023 r. (druk nr 18/254).**

Na wniosek Skarbnika Powiatu, Zarząd jednogłośnie zatwierdził informację o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych za okres od początku roku do 30 września 2023 roku. W/w informacja zostanie podana do publicznej wiadomości.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

**19. Podjęcie uchwały w/s zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 19/254).**

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 897/2023 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

**20. Podjęcie uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 20/254).**



## **Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039.**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

## **Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 898/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

### **21. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 21/254).**

## **Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

## **Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

### **22. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

Zarząd zapoznał się z:

- zaproszeniem Burmistrza Mieszkowic z dnia 23.10.2023 r. na akcje zapalania zniczy upamiętniających żołnierzy poległych podczas II wojny światowej na Siekierkowskim Cmentarzu Wojennym Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach;
- informacją Zastępcy Dyrektora Oddziału Zachodniopomorskiego PFRON z dnia 19.10.2023 r. o przyznaniu dofinansowania w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” wraz z informacją Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie z dnia 24.10.2023 r. dot. realizacji w/w Programu w obszarze D;
- odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie z dnia 23.10.2023 r. na wystąpienie pokontrolne z dnia 12.10.2023 r. dot. praw i obowiązków rodziców dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

Protokół sporządziła Julia Grzegorzczuk \_\_\_\_\_

**Przewodniczący Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Ewa Dudar** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Miler** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Henryk Kaczmar** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda** .....

*(protokół nr 254/VI/2023 Zarządu Powiatu z dnia 26 października 2023 r.)*